Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2730- Terça-Feira, 3 de setembro de 2019

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.16

WILSON ROGÉRIO WAN-DALL
Conselheiro Relator

Licitações, Contratos e Convênios

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 01 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina comunica aos interessados no Pregão Presencial nº 41/2019, que tem como objeto a
contratação de serviços de ginástica laboral, as seguintes alterações no edital:

Incluir a alínea “h” no item 5.2 do edital, conforme abaixo:
5.2. Para fins de habilitação, os licitantes deverão apresentar os seguintes documentos: [...]
h) registro no Conselho Profissional de Fisioterapia ou Educação Física.
Todas as demais especificações técnicas ficam mantidas e fica marcada nova data de abertura da sessão, conforme segue:
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 18/09/2019
HORÁRIO: Até 13:45 horas
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18/09/2019
HORÁRIO: As 14:00 horas
Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no edital.
Florianópolis, 02 de setembro de 2019.

Thais Schmitz Serpa

Diretora de Administração da DAF

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC Nº 98/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, XIV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, considerando os termos do art. 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único da Emenda
Constitucional nº 47/2005, combinado com o art. 67, incisos I, II e III, e parágrafo único da Lei Complementar nº 412/2008,

RESOLVE:
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR REDUÇÃO DE IDADE, com proventos integrais, a partir de 3 de setembro de 2019,

a CARLOS ALBERTO HOCHLEITNER, Técnico em Contas Públicas, nível 13, referência H, matrícula 185.677-4, nascido em 02 de junho de
1962, com proventos de lei, atualizados de acordo com o art. 72 da Lei Complementar nº 412/2008.

Florianópolis, 30 de agosto de 2019.

CIBELLY FARIAS
Procuradora-Geral de Contas

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, nos termos da Portaria PGTC nº 050/2014, torna público o
relatório de diárias pagas no mês de agosto/2019:

NOME                                        QUANTIDADE     VALOR
ANTONIO CARLOS G. ANDRADA                         1,0           R$ 680,00
DIOGO ROBERTO RINGENBERG                         1,0           R$ 930,00
TOTAL                                                                                   R$ 1.610,00

Florianópolis, 2 de setembro de 2019.